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Pos. Leistungsbeschreibung Abrechnungseinheit Leistungspreis in Euro 

 

1 Speditions- u. Lagerentgelte  für Stückgutsendungen 

 

1.1 Entladen der Güter im Logistiklager, pro angefangene 100 kg 62,00 

Zwischenlagerung für max. 5 Tage und 

Zustellung an den Messestand 

  

1.2 Abholung und Transport vom Messestand pro angefangene 100 kg 62,00 

 zum Logistiklager, Zwischenlagerung für 
 max. 5 Tage und Verladen der Güter 

  

 Bemerkungen zu den Punkten 1.1-1.2: 

 - Minimum je Sendung 200 kg 

 - Volumenfaktor: 1 cbm = 250 kg  

 

 

2 Zollabfertigungen für Messegüter 

2.1 Abfertigung zur Zollgutverwendung, Zollfreischreibung   

 oder Abfertigung zum freien Verkehr pro Deklaration/Abfertigungsvorgang 115,00 
2.2 Zusätzliche Zolltarifposition gemäß 2.1 je Position 11,00 

2.3 Carnet- ATA Abfertigung pro Carnet- ATA und Abfertigung 115,00 

2.4 Gebühren für hinterlegte Zollsicherheit Einfuhr pro Monat 0,5 % vom CIF-Warenwert 

 Minimum Berechnung: pro Abfertigungsvorgang 11,00 

2.5 Abfertigung auf Versandschein (T1) pro Abfertigungsvorgang 115,00 

2.6 Gebühren für hinterlegte Zollsicherheit Ausfuhr pro Monat 0,5 % vom CIF-Warenwert 

 Minimum Berechnung: pro Abfertigungsvorgang 11,00 

2.7 Zollbeamtengebühr/Zollbeschau nach Aufwand gemäß Auslage 

2.8 Erstellung Ausfuhrbegleitdokument (Export) pro Deklaration 115,00 

2.8.1 zusätzliche Zolltarifposition  je Position 11,00 
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Pos. Leistungsbeschreibung Abrechnungseinheit Leistungspreis in Euro 

 

 

2.9 Bearbeitungsgebühr für nicht  

 vorgegebenen HS-Code je Position 11,00 

2.10 Vorlageprovision für Zölle  

 und steuerliche Abgaben  2 % 
 Minimum: 15,00 

 

3 Lager- und Umschlaggeschäft 

 

3.1  Leerguthandling pro Kollo und angefangenen cbm 55,00 

3.2. Vollguthandling pro Kollo und angefangenen cbm 75,00 

 

 Bemerkung zu den Punkten 3.1-3.2: 

 - Minimum = 2 cbm 

 - keine Berechnung von Zuschlägen bei den Punkten 3.1 und 3.2 
 

4 Gestellung von Personal und Geräten 

 

Personal 

 

4.1 Vorarbeiter/Fahrer  pro angefangene Stunde 50,00 

4.2 Transportarbeiter/Packer pro angefangene Stunde 40,00 

 

Gabelstapler 

 
4.3 bis 3,0 t Hubkraft mit Fahrer pro angefangene Stunde 140,00 

4.4 bis 5,0 t Hubkraft mit Fahrer pro angefangene Stunde 180,00 

  

 Bemerkungen zu den Punkten 4: 

 - Gabelstapler nur mit Fahrer 

 - Gabelstapler: Preise inkl. An-/Abfahrt 

 - Minimale Abrechnung = 1/2 Stunde,   

 - Angefangene Stunden werden auf volle halbe bzw. ganze Stunden aufgerundet 

 - Nebenkosten/Zuschläge siehe Punkt 5 
 

Technische Geräte ohne Personal 

 

4.5 Hubwagen (manuell) pro angefangene Stunde 25,00 

4.6 Schwergutequipment (Schlupfe, pro Einsatz 110,00 

 Gurte, Schäkel etc.) inkl. An-/Abfahrt 

4.7 Scherenhubbühne bis 8 m Arbeitshöhe pro Miettag 175,00  

4.7.1 An-/Abfahrt je Arbeitsbühne  110,00 

4.8 Scherenhubbühne mit größeren Arbeitshöhen  auf Anfrage 
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Pos. Leistungsbeschreibung Abrechnungseinheit Leistungspreis in Euro 

 

5 Sonstige Leistungen und Zuschläge 

 

5.1 Annahme und Zustellung von Paketen (KEP)  

 auf dem Gelände der Messe Kassel 

 (Pakete bis 30 kg) pro Packstück 30,00 
5.2 Bearbeitungs-/ Kommunikationskosten einmalig- je Abrechnung 35,00 

5.3 Zuschlag für Arbeiten werktags (17:00h-20:00h)  25 % 

5.4 Zuschlag für Arbeiten nachts (20:00h-07:00h)  50 % 

5.5 Zuschlag für Arbeiten samstags 50 % 

5.6 Zuschlag für Arbeiten sonn/ feiertags 100 % 

5.7 Transport- und Ausstellungsversicherung  

 (Messen und Ausstellungen inkl. Aufenthalt und Retour) 

5.7.1 Versicherungsprämie - national (gemäß Versicherungssumme) 0,25% 

5.7.2 Versicherungsprämie - international (gemäß Versicherungssumme) auf Anfrage 

5.5.3 Mindestprämie pro Versicherung 89,00 
5.5.4 Eindecken der Versicherung pro Versicherung 40,00 
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Allgemeine Bemerkungen 

 

1 Preise 

Die aufgeführten Preise für die Logistikdienstleistungen sind exklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer angegeben. 

 
2 Haftung/ADSp 

Kühne + Nagel arbeitet ausschließlich auf Basis der Allgemeinen Deutschen Spediteurbedingungen (ADSp) –

jeweils neueste Fassung. Wir verweisen insbesondere auf die vom Gesetz abweichenden Haftungsbe-

schränkungen von Ziffer 23 und 24 ADSp. Ziffer 23 ADSp beschränkt die gesetzliche Haftung für Güterschäden 

nach §431 HGB für Schäden im speditionellen Gewahrsam auf 5 EUR/kg. Unsere Rechnungen sind abweichend 

von den ADSp 14 Tage nach Rechnungsdatum fällig. Den vollständigen Text der ADSp übersenden wir Ihnen gerne 

auf Anfrage bzw. finden Sie unter: 

http://www.kn-portal.com/airfreight/airfreight/security_general_conditions/country_listing/ 

. 

 
Die Haftung des Logistikers richtet sich nach dem Umfang des erteilten Auftrages und endet mit dem Abstellen 

der Messegüter am Stand des Ausstellers und beginnt bei dem Rücktransport mit dem Beginn des 

Beförderungsvorganges vom Messestand, auch dann, wenn der Aussteller oder dessen Beauftragter noch nicht 

anwesend ist. Die Zustellung erfolgt ab dem ersten offiziellen Aufbautag in die gekennzeichneten Messestände. 

Transport-, Lager- und/oder Ausstellungsversicherungen werden von dem Logistikdienstleister nur nach 

besonderem Auftrag abgeschlossen. 
 
3 Zahlungskonditionen 
 
Die erstellten Rechnungen der Kühne + Nagel (AG & Co.) sind innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungsdatum, 

sofern keine anderslautende schriftliche Vereinbarung besteht, fällig. Kühne + Nagel behält sich vor, Änderungen 

der Zahlungsziele nach rechtzeitiger Ankündigung umzusetzen. Eine ausreichende Bonität ist vorausgesetzt. 
 
4 Reklamationen und Schäden 

Reklamationen und Schäden müssen unmittelbar nach Ereignis und Feststellung des Schadens schriftlich im Büro 

des Logistikpartners der Messe Kassel eingereicht werden; mündliche Anzeigen genügen nicht. 

 

5 Einsatz von technischen Geräten 

Aus Sicherheits- und Regiegründen ist der Einsatz von Kranen, kraftbetriebenen Gabelstaplern mit Fahrerplatz 

zum Be- und Entladen sowie Auf- und Abbau auf dem Messegelände nur dem Veranstalter zugelassenen 

Messespediteur vorbehalten ist. 

 

6 Gültigkeit 

Diese Preisliste (Messespeditionstarif) ist gültig für die Messe Ro-Ka-Tech 2017. Die Preise sind gültig ab dem 1. 

August 2016 gültig. Alle bisherigen Messespeditionstarife werden damit ungültig. 

 

7 Leergut 

Zum Leergut gehören Verpackungen und Lademittel wie z.B. Paletten und Maschinenschlitten. Das Volumen 

errechnet sich aus dem umschriebenen Quader der übernommenen lagerfähigen Einzelpartie. 

Auseinandernehmen sperriger Verschläge sowie das Stapeln und Bandagieren des Leergutes auf dem Messestand 

werden gesondert nach Preisliste/Messespeditionstarif Nr. 4 berechnet. 

Kolli, welche außer Verpackungsmaterial auch noch Messegut, Standbaumaterial, Werkzeuge usw. enthalten, 

gelten nicht als Leergut, auch nicht hinsichtlich der Haftung . Für diese Güter erfolgt die Lagerung und Berechnung 

gemäß 3.2. Befindet sich Leergut unmittelbar vor Eröffnung der Veranstaltung noch auf dem Messestand, so kann 

dieses von dem Messespediteur - nach Anweisung der Hamburg Messe - zu Lasten des Ausstellers abtransportiert 
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werden, auch wenn noch keine Bestellung des Ausstellers vorliegt. Die Rücklieferung des Leergutes wird am 

letzten Messetag nach Messeschluss sukzessive vorgenommen. 

 


